みやき町教育委員会 会議録要旨

１ 会議名

   令和６年９月定例教育委員会

２ 開催日時

   令和６年９月２４日（火） 14：00開会  15：00閉会

３ 開催場所

   みやき町コミュニティーセンター（こすもす館） １階 会議室

４ 会議の公開

   公開

５ 出席委員

   一木教育長、碇委員、中島委員、益田委員、中山委員

６ 出席事務局職員

   北原事務局長、福島学校教育課長、野中学校教育課参事、

青山学校教育課課長補佐、中島学校教育課主幹、

草場社会教育課長、佐藤社会教育課主任

７ 傍聴

   なし

８ 教育長挨拶

①朝晩は涼しくなった。○○の秋、とやっと言える気候となってきた。

②野球では大谷選手が活躍し、ソフトバンクがリーグ優勝し、佐賀県では国スポが

予定されておりスポーツの話題が目白押し。中原中の生徒が剣道日本一になった。

③9月議会が終わり、校舎改築や学校統廃合など具体的な検討に入る。耐力度調査

の正式な結果を受け増築や改修などの方向性を検討していく。みやき町は児童生

徒が増えている状況。10年後、20年後、30年後は人口減少とともに、児童生徒も

減少していくだろう。校舎は 50年から 60年使うため、具体的な長期計画を考えて

いく。

④学校訪問や体育大会など行事がありますが、引き続きご協力をお願いしたい。

９ 前回会議録の承認

   承認

１０ 付議事項

（１）議案第３１号 みやき町新しい教育環境づくりプロジェクトチーム設置要綱

の制定について                 【承認】

（２）議案第３２号 みやき町要保護及び準要保護児童生徒就学援助事務要綱の一

部を改正する告示について            【承認】

（３）議案第３３号 みやき町コミュニティーセンター条例施行規則の一部を改正

する規則について                【承認】

（４）議案第３４号 みやき町要保護及び準要保護児童生徒の認定について

【認定】

１１ 報告事項

（１）教育長会等報告

（２）みやき町の教育について

   １ みやき町就学時健康診断

   ２ みやき町教育支援委員会

３ みやき町学校関係の行事等

  ・三養基地区中体連新人大会 ※本年度は中止

  ・神埼・三養基地区中学校駅伝大会 10月 3日（木）吉野ケ里公園内

  ・みやき町内小中学校体育大会

   9月 28日（土）北茂安中学校

   10月 19日（土）中原小学校・北茂安小学校

   10月 26日（土）三根東小学校・三根西小学校

  ・令和 7年度入学式

令和 7年 4月 10日（木）中学校

令和 7年 4月 11日（金）小学校

４ 町内小・中学校 事故・問題行動等発生状況

１２ その他

（１）議会 9月定例会の報告について

（２）次回教育委員会定例会開催予定日

〇令和 6年 10月 22日（火）14：00～